
Amendement
075

Onderwerp: Kadernota 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.

gezien het raadsvoorstel nr Z/19/028617/139262  d.d. donderdag 11 juli 2019

Overwegende:
- Dat beslispunt 2.c “Het afschrijven van niet af te stoten activa naar een restwaarde in 

plaats van naar € 0”  leidt tot lagere afschrijvingslasten gedurende de looptijd.
- Dat hiermee minder gespaard wordt en dat het minder bespaarde gecompenseerd wordt 

door de verkoop tegen restwaarde
- Dat hierdoor meer ruimte is voor de exploitatie
- Dat bij bepaalde activa de restwaarde negatief kan zijn, bijvoorbeeld voor het reinigen, 

verwijderen, slopen of afvoeren.

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:
beslispunt 2.c wordt vervangen door: “Het afschrijven van activa naar een restwaarde in plaats van 
naar € 0 ook wanneer de restwaarde negatief is”

Ondertekening en naam: Marleen Persoon

Aantekening griffier:
Dit amendement is ingetrokken


